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Рисунок 2 - Обтекания ЛА: a - вид с сверху; б - вид с боку; в - вид спереди. 

Расчет аэродинамики БПЛА в SolidWorks  

 

Методика расчета аэродинамических характеристик с использованием программы 

SolidWorks Flow Simulation основана на численном решении уравнений Навье-Стокса для 

несжимаемой жидкости. Эти уравнения описывают физические процессы, происходящие в 

потоке газа вокруг ЛА, и позволяют получить информацию о распределении давления, 

скорости и других параметров в каждой точке пространства. Используя метод конечного 

объема, значения параметров (например, скорости и давления) усредняются на границах 

ячеек, и затем рассчитываются потоки через граничные поверхности. Эти потоки служат 

основой для обновления значений параметров внутри ячеек на каждом временном шаге, что 

позволяет проводить расчеты для различных режимов полета и условий окружающей среды.  

При работе с программой SolidWorks Flow Simulation необходимо вести начальные 

данные для моделирования аэродинамических процессов. Эти данные включают в себя 

геометрические характеристики объекта, условия окружающей среды и параметры потока 

газа. Геометрические данные включают размеры и форму объекта, а также его расположение 

относительно других объектов или структур. Условия окружающей среды как температуру, 

давление и важные допущение для оптимизации расчета.  
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Түйін: Бұл зерттеу жұмысы жоғары жылдамдықты теміржол жүйелерінде станциялық 

кешендерді ұйымдастырудың негізгі аспектілерін қарастырады. Жоғары жылдамдықты 

теміржолдардың тиімді жұмыс істеуі үшін станциялар мен вокзалдардың құрылымы, 

инфрақұрылымы, қызмет көрсету сапасы, қауіпсіздік талаптары мен пайдаланушылардың 

қажеттіліктері ескерілуі тиіс. Мақалада жоғары жылдамдықты теміржол станцияларындағы 

көлік ағындарын оңтайландыру, жолаушыларға қолайлы жағдайлар жасау сияқты мәселелер 

талқыланады. Мақаланың негізі – жоғары жылдамдықты теміржол станцияларының 

құрылымдық және ұйымдастырушылық аспектілерін зерттеу арқылы теміржол жүйелерінің 

тиімділігін арттыру және жолаушыларға жоғары сапалы қызмет көрсету мақсатында кешенді 

шешімдерді ұсыну болып табылады. 

Тірек сөздер: теміржол, жолаушы, жоғары жылдамдықты пойыз, станция, жоғары 

жылдамдықты теміржол станциясы. 

Аннотация: В этой исследовательской работе рассматриваются основные аспекты 

организации станционных комплексов в высокоскоростных железнодорожных системах. Для 

эффективной работы высокоскоростных железных дорог необходимо учитывать структуру 

станций и вокзалов, инфраструктуру, качество обслуживания, требования безопасности и 

потребности пользователей. В статье обсуждаются такие вопросы, как оптимизация 

транспортных потоков на высокоскоростных железнодорожных станциях, создание 

благоприятных условий для пассажиров. Основой статьи является предоставление 

комплексных решений с целью повышения эффективности железнодорожных систем и 

предоставления высококачественных услуг пассажирам путем изучения структурных и 

организационных аспектов высокоскоростных железнодорожных станций. 

Ключевые слова: железная дорога, пассажир, высокоскоростной поезд, станция, 

высокоскоростная железнодорожная станция. 

Abstract: This research paper examines the main aspects of the organization of station 

complexes in high-speed railway systems. For high-speed railways to operate efficiently, it is 

necessary to take into account the structure of stations and stations, infrastructure, quality of 

service, safety requirements and user needs. The article discusses issues such as optimizing traffic 

flows at high-speed railway stations and creating favorable conditions for passengers. The article is 

based on the provision of integrated solutions to improve the efficiency of railway systems and 

provide high-quality services to passengers by studying the structural and organizational aspects of 

high-speed railway stations. 

Keywords: railway, passenger, high-speed train, station, high-speed railway station. 

 

Жоғары жылдамдықты пойыз - болашақтың ең жылдам және қауіпсіз көлік құралы, 

жол жүру уақытында жоғары жылдамдықты пойыздың ұшақтан да тиімді екенін мақсат 

еткен жүрдек пойыз жобамыздың алдағы жылдарда пайдалануға берілуін қамтамасыз ету 

үшін стандарттарды қабылдағанда жолаушыларды да, жүктерді де тез және қауіпсіз 

тасымалдайтыны айқын. Теміржол көлігінің тасымалдау түрлерінің ішіндегі ең қауіпсіз 

тасымалдау түрі, сонымен қатар пойыздардың күн сайын дамып келе жатқан қауіпсіздік 

жүйелері технологияларымен жабдықталғанын және TCDD осы технологияларды қолдану 

қажеттілін болашақта айқындалуы тиіс. 

2023 жылдың ортасына қарай әлемде 30,7 мың шақырымға жуық жоғары 

жылдамдықты желі жұмыс істеді. Қайта құрылған желілерді ескере отырып, жүрдек 

пойыздардың айналым диапазоны шамамен 35 мың шақырымды құрады. 

Қазіргі уақытта Қазақстан темір жолдарының пайдалану ұзындығы 14,8 мың км, оның 

ішінде екі жолды желілер – 4,9 мың км (33 %) болса, электрлендірілген желілер – 4,2 мың км 

(28%) құрайды. 

Жоғары жылдамдықты теміржол жүйелері әлемдік көлік инфрақұрылымының 

маңызды элементіне айналып отыр. Бұл жүйелердің тиімділігі мен тұрақтылығы тек қана 

пойыздардың жылдамдығына емес, сонымен қатар станциялық кешендердің дұрыс 

ұйымдастырылуына тікелей байланысты. Станциялар - бұл теміржол желісінің түйіндеріне 
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айналып, жолаушыларды қабылдау, жүктерді тасымалдау, пойыздардың уақытылы 

қозғалуын бақылау, қауіпсіздік пен қызмет көрсету сапасын қамтамасыз ету сияқты 

міндеттерді атқарады. Осы тұрғыдан алғанда, жоғары жылдамдықты теміржол желілеріндегі 

станциялық кешендерді ұйымдастыру мәселесі өзекті болып табылады. 

Жоғары жылдамдықты теміржол станциялары тек көлік ағынын бағыттайтын орын 

ғана емес, сонымен қатар жолаушыларға қызмет көрсету және инфрақұрылымды тиімді 

пайдалану үшін маңызды объектілер болып табылады.  

Бейнелі түрде қалаға терезе немесе оның визит картасы деп аталатын станция 

функционалды түрде мыналарды қамтиды: жолаушыларға қызмет көрсетуге арналған 

құрылғылар кешені, вокзал алаңы мен қоғамдық көліктерге арналған кіреберістері бар 

ғимарат. Жолаушылар станциясының құрамдас бөлігі бола отырып, вокзал қалалық көліктің 

әртүрлі түрлерін біріктіреді. Осыған байланысты жаңа станцияларды жобалауға және жұмыс 

істеп тұрған станцияларды, әсіресе тасымалдау жылдамдығын сенімділік пен жайлылықпен 

үйлестіретін жоғары жылдамдықты желілерде қайта құруға үлкен мән беріледі. 

 

 
1-сурет - Орал қаласындағы теміржол станциясы 

 

Жоғары жылдамдықты теміржол станцияларын жобалау және ұйымдастыру кезінде 

төмендегі негізгі аспектілер ескерілуі тиіс: 

• Құрылымдық жоспарлау: Станцияның архитектуралық және инженерлік құрылымы 

жолаушылар ағынын тиімді басқару үшін оңтайлы болуы керек. Сондай-ақ, станцияның 

көлемі мен орналасуы, көлік және жолаушылар ағындарын ұйымдастыру қажет. 

• Инфрақұрылым: Станцияның инфрақұрылымы жаңа технологиялар мен 

экологиялық стандарттарға сәйкес болуы қажет. Сонымен қатар, қолжетімділік мәселелері де 

маңызды: жолаушылар үшін пандустар, лифтілер, ақпараттық белгілер және қолайлы көлік 

түрлері қажет. 

• Қауіпсіздік: Пойыздардың жоғары жылдамдықпен қозғалуына байланысты 

қауіпсіздік шаралары бірінші кезекте болуы тиіс. Жолаушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз 

ету үшін арнайы дабыл жүйелері мен бақылау механизмдері енгізілуі қажет. 

Жапония мен Испанияда жоғары жылдамдықты теміржолдар салынуда, соның 

нәтижесінде жүрдек пойыздар темір жол желісінің қалған бөлігінің жолына кіре алмайды. 

Бұл жағдай бөлек жолаушылар станцияларын құруды немесе жұмыс істеп тұрған 

реконструкцияланған станциялардың платформаларына жүрдек пойыздарды жеткізу үшін 

қосымша жолдарды енгізуді қажет етті. [1] 

Француз үлгісінде тек арнайы жылжымалы құрамның қозғалысы үшін жоғары 

жылдамдықты теміржол жолдарын салу қарастырылған.  Бұл ретте жүрдек пойыздар жалпы 

темір жол желісінің жолақтарымен бірдей габаритке ие бола алады. 

Итальяндық және неміс үлгілері қолданыстағы теміржол желілерін жаңғырту 

қажеттілігінен туындады [2]. Бұл ретте жоғары жылдамдықты қозғалысқа арналған жаңадан 

салынған учаскелер реконструкцияланған теміржол желілерімен бір жүйеге біріктірілген. 
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Жүрдек темір жолдар тек жоғары жылдамдықты жолаушылар жылжымалы құрамын ғана 

емес, сондай-ақ жеделдетілген жеңіл жүк пойыздарын да өткізеді. 

Соңғы онжылдықтарда теміржол вокзалдары кіретін ірі қоғамдық ғимараттардың 

сәулетінде барлық жолаушыларға, соның ішінде мүмкіндігі шектеулі түлғаларға көлік 

құралдарын пайдаланудың қолжетімділігі мен ыңғайлылығын қамтамасыз ететін кешендерді 

құруға арналған әмбебап дизайн тұжырымдамасы енгізілді. 

Бір жағынан, жолаушылар позициясынан көше тротуарынан, қоғамдық көлік 

аялдамасынан пойыз вагонының есіктеріне дейін бірнеше қадам жүру қажет болғанда 

қозғалысты барынша азайту оңтайлы. Екінші жағынан, үлкен жолаушылар ағындарына 

қызмет көрсету үшін станцияларды немесе платформаларды кеңейту, тарату залдары бар 

платформалық жолдардың әртүрлі деңгейлерінде орналастыру, вестибюльдер, қоғамдық 

көлік аялдамалары және автокөлік тұрақтары арасындағы ауысуларды ұйымдастыру қажет. 

Заманауи теміржол вокзалы бірнеше қабаттан (деңгейден) тұратын ғимарат немесе 

ғимараттар кешені болып табылады. Жолаушыларды бір деңгейден екінші деңгейге 

ауыстыру кезінде ерекше қиындықтар туындайды. Бұл тапсырма адамдардың тік 

қозғалысының әртүрлі әдістерінің комбинациясы арқасында қолайлы шешімдерді (лифт, 

эскалатор, жылжымалы тротуар) таба алады.   

 

 
2-сурет - 2017 жылы жаңадан ашылған «Нұрлы жол» теміржол вокзалының ішкі 

көрінісі 

 

Көзі нашар көретін жолаушыларға арналған аудиовизуалды ақпараттық жүйелер мен 

арнайы белгілерді пайдалануды ерекше атап өткен жөн. Платформаның шетіндегі қауіпті 

аймақты, билет кассасындағы күту орындарын көрсету үшін сары, ақ, қызыл түсті ашық 

контрастты түстермен жасалған жазулар мен белгілер көбірек енгізілуде. Контраст жолағы 

еденде бедерлі белгілер мен бедерлі бағыттаушы жолақтардың орналасуымен 

толықтырылады: нашар көретін немесе зағип адамдар бұл «траектория» белгілерін таяқпен 

немесе аяқ киімінің табаны арқылы тани алады. Еден жабынына төселген бойлық 

қабырғалары бар рельефті плиткалар вокзалдың кіреберіс есіктерінен, перрондарға, 

эскалаторларға, билет кассаларына барар жолда бағыттаушы жолақты құрайды. 

Жапондық бірқатар ірі станциялардағы вокзалдың еденіндегі бедерлі жолақтар соқыр 

жолаушы таяқшасының басына орнатылған магнитке жауап беретін сенсорлармен 

толықтырылған. Мұндай таяқпен немесе өзге де құрылғылар арқылы жолаушы көрсетілген 

аумаққа кіріп, магнит сенсорға әсер еткенде (мысалы, платформаға баратын жолдың 

тармағында, лифтке немесе эскалаторға дейін) автоматты аудио ақпарат жүйесі іске 

қосылады және хабарлама сол жерде орналасқан динамик арқылы шығады [3]. 
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3-сурет - Жапондық «Ashirase»-құрылғысы - ол аяқ киімге қосылады және адамға 

діріл арқылы кеңістікті шарлауға көмектеседі 

 

Жаңа технологиялар мен инновациялық шешімдер жоғары жылдамдықты теміржол 

станцияларының жұмысын жақсарта алады. Мұндай технологияларға: 

• Ақылды станциялар: Жолаушыларға нақты уақыт режимінде ақпарат беру, 

билеттерді электронды түрде сатып алу және басқа да қызметтер көрсету үшін заманауи 

ақпараттық жүйелерді пайдалану. 

Қазіргі уақытта операциялық компаниялар жүрдек пойыздарға билеттерді сатудың 

және алдын ала брондаудың көптеген әдістерін қолданады, соның ішінде вокзалдар мен 

агенттіктердің кассаларында дәстүрлі сату; телефон арқылы тапсырыс қабылдау; билеттерді 

автоматты құрылғылар арқылы сату және интернет арқылы сатылатын виртуалды қағазсыз 

билеттер.   

Соңғы жылдары көлікпен саяхаттау үшін «электрондық билеттерді» пайдалану 

қарқынды дамып келеді. Бұл ретте билет қағаз жүзінде жасалмайды, жолаушы және алдағы 

сапар туралы барлық ақпарат, соның ішінде орындарды брондау және жол ақысын төлеу 

туралы ақпарат тасымалдаушы ұйымдардың және брондау, билеттерді сатуды жүзеге 

асыратын компаниялардың компьютерлік базаларында және электрондық төлемдерінде 

сақталады. 

Электрондық билеттердің артықшылығы - жалған ақшаға қарсы қасиеттері бар 

қымбат қағаз түрлерінде жол жүру құжаттарын басып шығарудың қажеті жоқ, осылайша 

тасымалдаушылар шығындарын азайтады.   

 

        
 

4-сурет - Қазақстан Республикасы аумағында электронды билеттер сату үлгілері 

 

Интернет пен ұялы телефондарды пайдалана отырып, әртүрлі модификациядағы 

электронды билеттерді брондау және төлеуге арналған ұқсас жүйелерді барлық дерлік 

теміржол тасымалдаушылары жоғары жылдамдықтағы теміржол маршруттарында 

пайдаланады. Қазіргі таңда Қазақстан Республикасы аумағында электронды билеттерді 

мобильді қосымша - Aviata, Билеты КТЖ және т.б. қосымшалары, мобильді банк 
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қосымшалары (Kaspi, Halyh, BCC, т.б.) арқылы электронды билет сатып алу мүмкіндіктері 

бар.  

Станцияда жолаушы перронға автоматты турникет арқылы кірген кезде контактісіз 

құрылғы арқылы жолаушының ұялы телефонымен өзара әрекеттеседі, белгілі бір пойызға 

брондалған және ақылы орынның бар-жоғын тексереді, егер ақпарат расталса, жолаушыға 

отырғызуға рұқсат етіледі. Дәл осындай ақпарат пойыздың кондуктор-бақылаушысының 

портативті компьютеріне түседі. Оның вагондар арқылы өтуі кезінде портативті компьютер 

жолаушылардың ұялы телефондарымен әрекеттесіп, қажетті ақпаратты оқып, кондуктор-

контроллерге береді. 

• Энергия тиімділігі: Станцияларда энергияны үнемдеу және жаңартылатын 

энергия көздерін пайдалану арқылы экологиялық әсерді азайту. 

Жоғары жылдамдықты теміржол станцияларын жобалау мен ұйымдастыру кезінде 

энергия тиімділігі маңызды мәселелердің бірі болып табылады. Энергияны үнемдеу және 

жаңартылатын энергия көздерін пайдалану экологиялық әсерді азайтуға және станцияның 

экономикалық тиімділігін арттыруға мүмкіндік береді. Станцияларда автоматты 

жарықтандыру жүйелері, қозғалыс датчиктері мен жарықдиодты шамдар (LED) қолдану 

арқылы жарықтың қажетті деңгейі қамтамасыз етіледі және энергия шығынын азайтады. 

Сонымен қатар, станциялардың шатырларына немесе жақын маңдағы жерлерге күн 

панельдерін орнату арқылы электр энергиясын өндіруге болады. Күн энергиясы — бұл 

экологиялық таза және жаңартылатын ресурс, ол станцияның энергия қажеттілігін 

толығымен немесе жартылай жабуға мүмкіндік береді.  Электр энергиясын сақтау жүйелері, 

мысалы, аккумуляторлар немесе басқа да қуат сақтау құрылғылары, артық энергияны 

жинақтап, оны қажет болғанда қолдануға мүмкіндік береді. Бұл станцияның энергия 

тұтынуын басқаруға және шығындарды азайтуға көмектеседі.  

Жоғары жылдамдықты теміржол желілеріндегі станциялық кешендерді ұйымдастыру 

көлік инфрақұрылымының дамуы үшін маңызды міндет болып табылады. Станциялар 

жолаушыларға ыңғайлы қызмет көрсету мен қауіпсіздікті қамтамасыз етуден басқа, 

экологиялық және экономикалық тиімділік талаптарын да орындауы тиіс. Заманауи 

технологияларды қолдану, құрылымдық және инфрақұрылымдық шешімдер тиімділікті 

арттырады, бұл жоғары жылдамдықты теміржолдардың әлеуетін толық пайдалануға 

мүмкіндік береді. 
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